
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Sábado 9 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 110197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
34

39
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

34390 Anuncio de licitación de: Dirección General de Tráfico. Objeto: Servicio
de limpieza en las dependencias oficiales de la Jefatura Provincial y
Ofic inas  Locales  de  Tráf ico  de  I l les  Balears.  Expediente:
0100DGT18030.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
4) Teléfono: 913018219.
6) Correo electrónico: jjmanso@dgt.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:00 horas del 26 de noviembre de 2010.
d) Número de expediente: 0100DGT18030.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza en las dependencias oficiales de la Jefatura

Provincial y Oficinas Locales de Tráfico de Illes Balears.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  indicados  en  el  Pliego  de  Claúsulas

Administrativas  Particulares  (0).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 330.508,48 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 390.000,01
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): U1b - Servicios de limpieza en
general.  (Desde 150.000 euros hasta 300.000 euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 26 de noviembre de
2010.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Sábado 9 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 110198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
34

39
0

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Josefa Valcarcel, 28 (Dirección General de Tráfico).
b) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
c) Fecha y hora: 9 de diciembre de 2010, a las 10:00.

9. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

10.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  5  de
octubre de 2010.

Madrid, 5 de octubre de 2010.- Director General.
ID: A100074323-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-08T19:59:37+0200




